
Usnesení ze schůze Rady města Říčany konané dne 02.07.2020 

 

372/20 - VZ 8/2020 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace – vyhlášení 

č. usnesení: 20-34-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 8/2020 Sdružené dodávky elektrické energie 

pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 

odst. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek bude uskutečněn 

prostřednictvím komoditní burzy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-002 

Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha  - komodita elektrická energie, k veřejné zakázce č. 

8/2020 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, včetně 

jejich příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

373/20 - VZ 9/2020 Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace - vyhlášení 

 

č. usnesení: 20-34-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 9/2020 Sdružené dodávky zemního plynu pro 

město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 odst. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek bude uskutečněn 

prostřednictvím komoditní burzy.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-004 



Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha  - komodita zemní plyn, k veřejné zakázce č. 9/2020 

Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, včetně jejich 

příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

374/20 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení uměleckého výkonu č. OS/00537/2020/OŠK  

 

č. usnesení: 20-34-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení uměleckého výkonu č. 

OS/00537/2020/OŠK, týkající se tří koncertů Pavla Šporcla  v areálu koupaliště Jureček 

v termínu 12. – 14. 6. 2020, ve kterém dochází k následujícím změnám: 

Umělec se vzdává odměny za koncert konaný dne 14. 6. 2020 a zavazuje se přispět částkou 

25000 Kč (slovy: dvacetpět tisíc korun českých) ze své odměny na účet veřejné sbírky č. 19-

6131000227/0100, vedený u Komerční banky, a.s., vyhlášené městem Říčany ve prospěch 

zdravotníků postižených nemocí COVID-19 a jejich rodin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

375/20 - Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. SOD/00544/2019 

 

č. usnesení: 20-34-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. SOD/00544/2019/OIÚ o realizaci opravy havarijního stavu 

hřbitovní zdi na hřbitově Strašín u Říčan 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

376/20 - Smlouva licence pro úsekové měření 

 



č. usnesení: 20-34-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dodávce licencí SW Scarabeus pro úsekové měření rychlosti (5ks) vč. 

implementace a technické podpory po dobu 5 let za cenu 438.600 Kč bez DPH se společností INIT 

technology s.r.o., Sehradice 129, IČ 4423101. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

377/20 - Smlouva na přezkum hospodaření města 2020 

 

č. usnesení: 20-34-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2020 s auditorskou firmou 

ATLAS AUDIT, s r.o., IČ 256 52 320, se sídlem K Bílému Vrchu 1717, Čelákovice, a to za cenu 80 tis. Kč 

bez DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

378/20 - Prázdninový pronájem vnitřních sportovišť v majetku města 

 

č. usnesení: 20-34-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemních smluv mezi městem Říčany a sportovními organizacemi, předmětem kterých 

bude pronájem vnitřních sportovišť v majetku města Říčany na období 1.7.2020 - 31. 8. 2020. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-010 

Rada města Říčany schvaluje  

ceník pronájmu vnitřních sportovišť v majetku města Říčany na období 1.7.2020 - 31.8.2020, který 

tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



379/20 - Dodatek k Dohodě o závazném termínu připojení na vodovodní řad 

 

č. usnesení: 20-34-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku k Dohodě o závazném termínu připojení nemovitosti na vodovodní řad č. 

OS/00051/2020/OP uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 

00240702 a paní B. P. jehož předmětem bude prodloužení termínu připojení této nemovitosti na 

vodovodní řad do 31.12.2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

380/20 - Prodloužení nájmu - cykloboxy 

 

č. usnesení: 20-34-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s prodloužením nájemních smluv na cykloboxy o jeden rok za cenu 100,- Kč za jednou stání měsíčně a 

ukládá OSM zveřejnit záměr prodloužení na úřední desce na dobu 15 dní. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

381/20 - Nákup kuchyňské linky - služební byt ve sportovní hale 

 

č. usnesení: 20-34-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s pořízením kuchyňské linky do služebního bytu ve sportovní hale v čp. 2026 Škroupova ul. v Říčanech 

včetně sporáku s troubou vše maximálně do výše 30 000,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-014 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 20-25-015 ze dne 14.5.2020 ve znění: „Rada města Říčany schvaluje uzavření nájemní 

smlouvy mezi J. S., jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 



00240702, jako pronajímatelem, na pronájem služebního bytu č. 1 v čp. 2026 Škroupova ul. v 

Říčanech na dobu trvání pracovněprávního poměru k městu Říčany, za nájemné ve výši 6 014,- Kč 

měsíčně, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi panem J. S., jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem služebního bytu č. 1 v čp. 

2026 Škroupova ul. v Říčanech na dobu trvání pracovněprávního poměru k městu Říčany, za nájemné 

ve výši 84 Kč/m2 měsíčně, měsíční nájem za předmětný tedy činí 6250 Kč a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

382/20 - 4. ZŠ Nerudova ukončení činnosti v Dětském centru Strančice 

 

č. usnesení: 20-34-016 

Rada města Říčany ukládá  

ředitelce 4. základní školy Nerudova zahájit činnosti, směřující k vymazání odloučeného pracoviště 

Dětské centrum Strančice, příspěvková organizace, se sídlem Hrdinů 175, 251 63 Strančice jako 

pracoviště 4. základní školy Nerudova, příspěvková organizace uvedené ve školském rejstříku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/20 - Husova knihovna - schválení přijetí dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy 

památek 

 

č. usnesení: 20-34-017 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci tematického zadání Obecní 

knihovny ve výši 68 000,- Kč, která byla přidělena na základě žádosti č. KUL/POK/040104/2020 a 



uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu dovybavení Husovy 

knihovny 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

384/20 - Dotace - Smlouva č. 07061921  se SFZP  - elektromobily pro město Říčany 

 

č. usnesení: 20-34-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy č. 07061921 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11, IČO: 00020729, jako poskytovatelem 

podpory, a městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 00240702, jako 

příjemcem podpory. Předmětem smlouvy je dotace ve výši 379 379 Kč na pořízení dvou 

elektrovozidel a dvou chytrých nabíječek.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-34-019 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto:  

- dotace na pořízení elektrovozů   - 27.181 Kč 

- výdaje na pořízení služebních vozů - 27.181 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

385/20 - Žádost o  souhlas s navýšením kapacity - 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 20-34-020 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 2. základní školy Bezručova Říčany, příspěvkové organizace, Bezručova 94, 251 01 

Říčany z 790 na 800 žáků s platností od 1. 9. 2020.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



386/20 - Žádost o souhlas  s navýšením kapacity - 3. ZŠ u Říčanského lesa   

 

č. usnesení: 20-34-021 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizace, Školní 2400/4, 

251 01 Říčany z 650 na 680 žáků s platností od 1. 9. 2020.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

387/20 - Smlouva ortofotomapa 2019 

 

č. usnesení: 20-34-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o užití Ortofota České republiky se společností GEPRO spol. s r.o., IČ 448 51 529, 

se sídlem Štefánikova 52, Praha 5, jejímž předmětem je poskytnutí ortofotomapy (rok pořízení 2019) 

pro potřeby města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

389/20 - VZMR 34/2020 Výstavba cyklostezky v ulici Kamenická II. 

 

č. usnesení: 20-34-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem STREET s.r.o., Praha 8, Libeň, Srbova 360/1, IČ: 

24663310, za cenu 1 060 819,75 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je výstavba cyklostezky v ulici 

Kamenická v Říčanech. Na základě stanoviska Finančního výboru Zastupitelstva z 30.6.2020 mohou 

být stavební práce zahájeny až po přiznání dotace. 

Návrh byl schválen 


